Σὺ (61) δ', ὡς ἐσείδες μιστὸν, ἐκβαλὼν ἔλφος, Φίλημ' ἐδέξω, προδοῖτε ἀικάλλων κύνα.

✕ P. 485 ED. POTTER, 406 ED. PARIS. • Galat. vi, 14.

(55) Σύνοικος ἐν τῷ Κ. Hæc sic scribere et dis- tinguere malim: Σύνοικος ἂν τῷ Κυρίῳ, ἄριστός τε καὶ συνέστιος ἄκατὰ τὸ πνεῦμα, διαμένει καθ. Cum Domini sit cohabitator, et confabulator, et convivor quoad spiritum, permanet mundus carne, etc. Illud ἄριστός, quod perperam ὁ ἄριστός est in Flor. edit., ex Homero sumptum est qui Minoem Cretensem vocavit Διὸς μεγάλου ἄριστήν, Jovis magni confabulatorem. Συνέστιος κατὰ τὸ πνεῦμα contra- distinguitur ei, qui est συνέστιος κατὰ τὸ σῶμα. Vir enim bonus, licet corpore distans, quoad spiritum cum Christo conjunctus est.

(56) Ὅστε Θεός. Sic superius dixit θεοποιεῖσθαι τὸν ἄνθρωπον, hominem Deum fieri, Protrept. p. 71, ubi conf. adnotata.

(57) Τινὰ τῶν φιλοσοφ. Is Cleanthes est infra pag. 304. STLBURG.—Varro lib. II De rusticis, cap. 4: • Sus Græce dicitur ὕς, olim thusus ab illo verbo, quod dicitur θύειν, quod est immolare. Ab sillis enim genere pecoris immolandi initium primum

A martyr. Cum Domino cohabitans, eoque familiari- ter utens, in spiritu permanet; mundus quidem carne, mundus autem corde, sanctificatus sermone. Mundus, inquit, ei crucifixus est, et ipse mundo. Is crucem Servatoris circumferens, Domini sequitur vestigia, tanquam Deus, effectus sanctus san- ctorum. Omnis ergo virtutis cum meminerit lex di- vina, hominem maxime exercet ad continentiam, eam statuens fundamentum virtutum: atque adeo nos præerudit ad continentiam acquirendam, ex usu animalium, iis vesci prohibens, quæ sunt natura pinguis, quemadmodum genus suum, quod carnis habet plurimum. Delicatis enim ac luxuriosis suppe- ditatur talis usus. Dicitur itaque quidam philosophus suis afferens etymologiam, qui ὕς dicitur, ὕν, dixisse quasi θῦν, ut qui ad θύσιν, hoc est mactationem, aptus esset solummodo: datam enim esse huic ani- mali ad nihil aliud animam, quam ut carnes luxu- riarent. Et similiter nostras cupiditates reprimens, prohibuit illis vesci piscibus, qui nec pinnas ha- bent, nec squamas. 175 Carnium enim bonitate et pinguedine hi aliis piscibus antecellunt. Hinc existimo mysteria quoque non solum prohibere ✕ aliqua tangere animalia, sed etiam nonnullas eorum, quæ sacrificantur, eximere ab usu partes, propter eas, quas mystæ sciunt, causas. Si est ita- que venter continendus, et ea, quæ sunt sub ven- tre, clarum est, quod jam olim a Domino accepimus, per legem excindere debere nos cupiditatem. Id autem perfecte fiet, si cupiditatis fomitem, vo- luptatem, inquam, non fecte damnaverimus. Di- cunt ejus hanc esse notionem, ut sit lenis et blan- dus motus cum aliquo sensu. Ei servientem Mene- laum post Trojam captam dicunt, cum impetu ferretur ad occidentam Helenam, quod tot et tantorum fuisset causa malorum, id tamen non potuisse efficere victum pulchritudine, per quam in men- tem venit recordatio pristinae voluptatis. Unde lu- dificantes tragici, cum probro ac dedecore in eum exclamant:

At tu papillam contuens gladium abjicis, Et proditrici figis osculum cani.

D sumptum videtur: cujus vestigia, quod initiis Cereris porci immolantur. • P. Victorinus in Varronem, hunc citat Clementis locum, et Jos. Scaliger legit θῦς ὕς, quod Latine Varro scripsit thusus. Vide libro VII Strom., p. 707, Cleanthis, Philemonis et Æsopi dicta in hanc sententiam. COLLECT.— Porro de præcepto quo Judæi suillæ carnis esu interdi- cebantur, conf. Lactantius lib. IV, cap. 17, p. 367 edit. Oxon.

(58) Μόνον. Μόνην mavult Rittershusius in No- tis ad Porphyrii librum De vita Pythagoræ, p. 8.

(59) Μέση. Scilicet adipem, et quasdam alias par- tes, quas comedere nefas habebatur.

(60) Κίνησις λελαν. Aristippus definivit τὴν ἡδο- νὴν λελαν κίνησιν· τὸν πόνον τραχέαν κίνησιν. Vo- luptatem, lenem motum: dolorem, asperum motum. Cicero lib. De finib., c. 65: Omnes jucundum mo- tum, quo sensus hilarentur, Græce ἡδονήν, Latine vo- luptatem appellant.

(61) Σὺ. Euripides in Andromach., v. 627, Peleum

Θεός

Et rursus:

Hebescit ensis ergo pulchritudine?

Ego vero Antistheni assentior qui dicit: *Ego Venerem si acciperem, jaculis confoderem: quia hæc nobis honestas probasque mulieres multas corrupit.* Cupidinem vero naturæ vitium appellabat, cui sac-cumbentes miseri, ægritudinem deum vocant. Per hæc enim ostenditur vinci imperitiores, propter ignorationem voluptatis, quæ non est admittenda, etsi dea dicatur, hoc est, etsi divinitus data sit ad usum liberorum procreationis. Et Xenophon voluptatem aperte vitium dicens, inquit: « O misera, quid vero tu bonum nosti, aut quid honestum consideras? quæ ne eorum quidem, quæ sunt jucunda, appetitulum expectas, sed priusquam esurias quidem, comedis priusquam autem sitias, bibis: et ut jucunde vescaris, obsoniorum conditores excogitas: ut autem suaviter bibas, magno sumptu vina comparas, et per æstatem nivis quærendæ causa circumcursas: ut autem ꝥ jucunde dormias, non solum molles lectos, sed etiam, quæ lectis supponantur, fulcra paras. » Unde, ut dicebat Aristo, ad totum tetrachordon, voluptatem, inquam, et dolorem, et metum, et cupiditatem, et multa exercitatione et pugna opus est.

*Hi namque ad intima usque penetrant viscera,
Fluctusque in animo concitant mortalium.*

✕ P. 486 ED. POTTER, 406-407 ED. PARIS.

introducitur his verbis Menelaum alloquentem:

*Ἐλὼν δὲ Τροίαν (εἰμι γὰρ κάρταυθά σοι),
Οὐκ ἔκρινες γυναῖκα χειρίαν λαβῶν·
Ἄλλ' ὡς εὐεΐδες μαστῶν, ἔκβαλῶν ἔλφος,
Φίλιμη' ἐδέξω, προδοῦναι αἰκῶν κῆρα,
Ἥσσων πεφυκῶς Κύπριδος, ὧ κάκιστε σὺ.*